
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33221  33Quarta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2016

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114074
PORTARIA Nº 1192/2016- DGPC/OD/DRF

DE 27 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TRAIRÃO, a fim de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 27 a 30/09/2016;
1 . EPC - JAIR RODRIGUES DA SILVA FILHO - MAT: 57218762
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114075
PORTARIA Nº   1193/2016- DGPC/OD/DRF

DE 27 DE SETEMBRO DE 2016.
              CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que 
solicitou o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de PEIXE-BOI, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de 27 a 30/09/2016;
1 . EPC - PAULO FERREIRA DOS SANTOS - MAT: 5092221
 CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B. , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114076
PORTARIA Nº 1194/2016- DGPC/OD/DRF

DE 27 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de AFUÁ, a fim de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES,
no período de 27 a 30/09/2016;
1 . EPC - ANDERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA - MAT: 54183801
 CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  .B. , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114077
PORTARIA Nº 1195/2016- DGPC/OD/DRF DE

27 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/374413, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 21 a .24/09/2016;
1 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 5331978
2 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
3 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
4 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais ), perfazendo um total de 
R$  1.890,00  (Um mil, oitocentos e noventa reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114078

PORTARIA Nº 1196/2016- DGPC/OD/DRF
DE 27 DE SETEMBRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016389871, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de XINGUARA, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 23 a 25/09/2016;
1 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114079
PORTARIA Nº 1197/2016- DGPC/OD/DRF

DE 27 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/392983, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTA LUZIA DO PARÁ, 
a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 28 a 
29/09/2016.;
1 . EPC - LEONARDO MIRANDA DA SILVA - MAT: 5835038
2 . IPC - SERGIO MURILO DOS SANTOS - MAT: 5234859
3 . DPC - RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO - MAT: 80845034
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50. ( 
duzentos e dois reais e cinquenta
centavos), perfazendo um total de R$  607,50  (seiscentos e sete 
reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114080
PORTARIA Nº 1198/2016- DGPC/OD/DRF

 DE          27 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/389964, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de VIGIA, a fim de realizar 
APOIO DE TRABALHO
 ADMINISTRATIVO, no dia 26/09/2016
1 . MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
2 . ADM - REINALDO AUGUSTO COSTA SOARES - MAT: 
3159264
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo  A. , no valor de R$ 47,50 (quarenta e 
sete reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de   95,00  
(noventa e cinco reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114081

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DIÁRIA

PORTARIA Nº. 1185/2016-GAB/DG/RETIFICAÇÃO DE 
19 DE SETEMBRO DE 2016.

RESOLVE: I – RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 804/2016-
GAB/DG/AFASTAMENTO, concedendo ao servidor PAP PEDRO 
ARAUJO COELHO, Matrícula nº 70564, o afastamento a contar 
de 01/07/2016;
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 114017
PORTARIA Nº. 1199/2016-GAB/DG/RETIFICAÇÃO DE 

19 DE SETEMBRO DE 2016.
RESOLVE: I – RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 762/2016-
GAB/DG/AFASTAMENTO, concedendo ao servidor IPC ADSON 
LINS SILVA DE SOUSA, Matrícula nº 57190548, o afastamento a 
contar de 01/07/2016;
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 114018

PORTARIA Nº. 1186/2016-GAB/DG/RETIFICAÇÃO DE 
19 DE SETEMBRO DE 2016.

RESOLVE: I – RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 806/2016-
GAB/DG/AFASTAMENTO, concedendo ao servidor ATPC ROMILDO 
MARCIO RAMOS DA COSTA, Matrícula nº 5129265, o afastamento 
a contar de 01/07/2016;
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 114019
PORTARIA Nº. 1189/2016-GAB/DG/RETIFICAÇÃO DE  

19 DE SETEMBRO DE 2016.
RESOLVE: I – RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 705/2016-
GAB/DG/AFASTAMENTO, concedendo a servidora EPC SILVANA 
CILENE DE SOUSA MAGALHAES, Matrícula nº 54185464, o 
afastamento a contar de 01/07/2016;
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 114022
PORTARIA Nº. 1168/2016-GAB/DG/RETIFICAÇÃO DE 

16 DE SETEMBRO DE 2016.
RESOLVE: I – RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 725/2016-
GAB/DG/AFASTAMENTO, concedendo ao servidor IPC PEDRO 
PAULO SANTOS VELOSO, Matrícula nº 5856779, o afastamento 
a contar de 01/07/2016;
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 113979
PORTARIA Nº. 1172/2016-GAB/DG/RETIFICAÇÃO DE 

16 DE SETEMBRO DE 2016.
RESOLVE: I – RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 726/2016-
GAB/DG/AFASTAMENTO, concedendo ao servidor IPC RAYLSON 
ALEXANDRE SOUZA NOBRE, Matrícula nº 54191333, o 
afastamento a contar de 01/07/2016;
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 113981
PORTARIA Nº. 1193/2016-GAB/DG/RETIFICAÇÃO DE 

19 DE SETEMBRO DE 2016.
RESOLVE: I – RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 877/2016-
GAB/DG/AFASTAMENTO, concedendo ao servidor EPC EDNEY 
MIRANDA CORREA, Matrícula nº 57233578, o afastamento a 
contar de 01/07/2016;
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 113986
PORTARIA Nº. 1191/2016-GAB/DG/RETIFICAÇÃO DE 

19 DE SETEMBRO DE 2016.
RESOLVE: I – RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 805/2016-
GAB/DG/AFASTAMENTO, concedendo ao servidor EPC EVERTON 
ANDRADE AMARAL, Matrícula nº 57214589, o afastamento a 
contar de 01/07/2016;
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 113987
PORTARIA Nº. 1166/2016-GAB/DG/RETIFICAÇÃO DE 

16 DE SETEMBRO DE 2016.
RESOLVE: I – RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 697/2016-
GAB/DG/AFASTAMENTO, concedendo ao servidor IPC PABLO 
RAFAELLO RAYMOND DA SILVA FARAH, Matrícula nº 5445094, o 
afastamento a contar de 01/07/2016;
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 113976
PORTARIA Nº. 1167/2016-GAB/DG/RETIFICAÇÃO DE 

16 DE SETEMBRO DE 2016.
RESOLVE: I – RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 883/2016-
GAB/DG/AFASTAMENTO, concedendo ao servidor PC PAULO 
MARCIO DA SILVA ARAGAO, Matrícula nº 8400702, o afastamento 
a contar de 01/07/2016;
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 113977
PORTARIA Nº. 1154/2016-GAB/DG/RETIFICAÇÃO DE 

15 DE SETEMBRO DE 2016.
RESOLVE: I – RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 691/2016-
GAB/DG/AFASTAMENTO, concedendo ao servidor IPC MARCOS 
CAVALCANTE DA SILVA, Matrícula nº 5331498, o afastamento a 
contar de 01/07/2016;
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 113963


